## 甘肃亚太实业发展股份有限公司 关于公司签署借款合同《补充协议》暨关联交易进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、关联交易概述

甘肃亚太实业发展股份有限公司(以下简称"公司"或"借款人")于 2023 年6月21日召开第八届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于以控股子公 司股权质押进行借款并接受控股股东担保暨关联交易的议案》,董事会同意公司 将持有的控股子公司沧州临港亚诺化工有限公司(以下简称"亚诺化工")51% 股权质押给广州万顺技术有限公司(以下简称 "广州万顺"或"出借人"),并 向广州万顺借款人民币 20,000 万元,借款期限为 3 个月,利率为 4.35%/年;同 时由公司原控股股东兰州亚太矿业集团有限公司(以下简称"亚太矿业")及其 一致行动人兰州太华投资控股有限公司(以下简称"兰州太华")为公司上述债 务提供连带责任保证担保,且不收取任何担保费用,也无需公司提供任何反担保 措施。交易各方于 2023 年 6 月 21 日签订了《借款合同》、《股权质押协议》、《保 证合同》。具体内容详见公司于 2023 年 6 月 22 日披露于《中国证券报》、《证券 时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于以控股子公司股权质押进行 借款并接受控股股东担保暨关联交易的公告》(公告编号: 2023-035)。

2023 年 6 月 28 日,根据公司董事会决议及《股权质押协议》约定,亚诺化 工的股权质押手续办理完毕。具体内容详见公司于 2023 年 6 月 30 日披露于《中 国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于控股子公 司股权完成质押登记的公告》(公告编号: 2023-040)。

2023年6月29日,公司收到广州万顺出具的《承诺函》,广州万顺自愿承诺 可将上述借款延期至 2024 年 12 月 31 日并补签相关借款协议。具体内容详见公 司于 2023 年 6 月 30 日披露于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn) 的《关于收到<承诺函>的公告》(公告编号: 2023-041)。 2023年7月1日,亚太矿业及其一致行动人兰州太华与广州万顺签订了《兰州亚太矿业集团有限公司、兰州太华投资控股有限公司与广州万顺技术有限公司关于甘肃亚太实业发展股份有限公司之股份表决权委托协议》(以下简称《表决权委托协议》),亚太矿业及兰州太华将其持有的公司54,760,995股股份(占上市公司股本总额的16.94%)的表决权不可撤销地委托给广州万顺行使,广州万顺取得公司控制权,陈志健先生和陈少凤女士成为公司实际控制人。详见公司于2023年7月4日披露于《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于控股股东及一致行动人签署表决权委托协议暨控制权发生变更的提示性公告》(公告编号:2023-049)等。

2023年7月1日,公司召开第八届董事会第二十三次会议审议通过了《关于公司拟签订〈借款合同补充协议〉暨关联交易的议案》。因广州万顺成为公司关联方,因此本次会议将《关于公司签署〈借款合同〉暨关联交易的议案》、《关于公司拟签订〈借款合同补充协议〉暨关联交易的议案》提交 2023 年第二次临时股东大会审议。详见公司于 2023年7月4日披露于《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于公司拟签署借款合同补充协议暨关联交易的公告》(公告编号: 2023-048)等。

2023年7月19日,公司召开2023年第二次临时股东大会,审议通过了《关于公司签署<借款合同>暨关联交易的议案》、《关于公司拟签署<借款合同补充协议>暨关联交易的议案》,审议上述议案时关联股东亚太矿业和兰州太华回避表决。具体内容详见公司于2023年7月20日披露于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《2023年第二次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2023-064)。

## 二、关联交易进展

2023年9月19日,公司与广州万顺签订了《补充协议》。具体内容为: 鉴于:

- 1、出借人与借款人于 2023 年 6 月 21 日签署了《借款合同》,约定出借人向借款人发放借款人民币 20.000.00 万元借款,并约定了借款还本付息方式;
- 2、现出借人与借款人就《借款合同》约定的借款还本付息方式达成新的约定。

根据《中华人民共和国民法典》等有关法律、法规、规章及其他规范性文件的规定,借款人与出借人经协商一致,订立本补充协议,以资遵守。

(一)《借款合同》原文第 3 条约定: "本合同项下借款期限为 3 个月,自首 笔借款支付至借款人指定账户之日(含)起算。"

现双方商定重新约定如下:

- 1、借款期限至2024年12月31日止,自首笔借款支付至借款人指定账户之日(含)起算。
- (二)《借款合同》原文第 5.1 条约定:"借款人应于借款到期日一次性偿还 每笔借款本金及利息。"

现双方商定重新约定如下:

- 1、借款人应于每自然季度最后一个工作日偿还利息,借款人资金富裕,需要提前还款的,可以双方协商,原则上到期一次性偿还本金。
  - (三)除双方另有约定外,其他条款按照原《借款合同》约定执行。

## 三、备查文件

公司与广州万顺签署的《补充协议》。

特此公告。

甘肃亚太实业发展股份有限公司 董事会 2023 年 9 月 19 日